

ANTECEDENTES FINANCIEROS

BALANCE CLASIFICADO

RAZÓN SOCIAL	RUT
EXPAND CONSULTORES SPA	76.987.284-1
	2023
ACTIVOS	31-12-2023
11.010 DISPONIBLE	7.619.430
11.020 DEPÓSITOS A PLAZO	
11.030 VALORES NEGOCIABLES (NETO)	10.000.000
11.040 DEUDORES POR VENTA (NETO)	
11.050 DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	
11.060 DEUDORES VARIOS (NETO)	
11.070 DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR EMPRESAS RELACIONADAS	
11.080 EXISTENCIAS (NETO)	
11.090 IMPUESTOS POR RECUPERAR	569.715
11.100 GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	
11.110 IMPUESTOS DIFERIDOS	
11.120 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	
11.130 CONTRATOS DE LEASING (NETO)	
11.140 ACTIVOS PARA LEASING (NETO)	
11.000 TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	18.189.145
12.010 TERRENOS	
12.020 CONSTRUCCIONES Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	
12.030 MAQUINARIAS Y EQUIPOS	
12.040 OTROS ACTIVOS FIJOS	
12.050 MAYOR VALOR POR RETASACIÓN TÉCNICA DEL ACTIVO FIJO	
12.060 DEPRECIACIÓN (MENOS)	
12.000 TOTAL ACTIVOS FIJOS	0
13.010 INVERSIONES EN EMPRESAS RELACIONADAS	
13.020 INVERSIONES EN OTRA SOCIEDADES	
13.030 MENOR VALOR DE INVERSIONES	
13.040 MAYOR VALOR DE INVERSIONES (MENOS)	
13.050 DEUDORES A LARGO PLAZO	
13.060 DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR EMPRESAS RELACIONADAS	
13.070 IMPUESTOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	
13.080 INTANGIBLES	
13.090 AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO (MENOS)	
13.100 OTROS	
13.110 CONTRATOS DE LEASING LARGO PLAZO (NETO)	
13.000 TOTAL OTROS ACTIVOS	0
10.000 TOTAL ACTIVOS	18.189.145

ANTECEDENTES FINANCIEROS

BALANCE CLASIFICADO Y ESTADO DE RESULTADOS

RAZÓN SOCIAL	RUT
EXPAND CONSULTORES SPA	76.987.284-1
BALANCE CLASIFICADO (Valores en pesos)	
	2023
PASIVOS	31-12-2023
21.010 OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS CORTO PLAZO	21.747
21.020 OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS LARGO PLAZO	
21.030 OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO (BONOS)	
21.040 OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO - PORCIÓN CORTO PLAZO (BONOS)	
21.050 OBLIGACIONES LARGO PLAZO CON VENCIMIENTO DENTRO DE UN AÑO	
21.060 DIVIDENDOS POR PAGAR	
21.070 CUENTAS POR PAGAR	
21.080 DOCUMENTOS POR PAGAR	
21.090 ACREEDORES VARIOS	
21.100 DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR EMPRESAS RELACIONADAS	
21.110 PROVISIONES	
21.120 RETENCIONES	
21.130 IMPUESTO A LA RENTA	
21.140 INGRESOS PERCIBIDOS POR ADELANTADO	
21.150 IMPUESTOS DIFERIDOS	
21.160 OTROS PASIVOS CIRCULANTES	
21.000 TOTAL PASIVOS CIRCULANTES (O DE CORTO PLAZO)	21.747
22.010 OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS	
22.020 OBLIGACIONES CON EL PUBLICO (BONOS)	
22.030 DOCUMENTOS POR PAGAR LARGO PLAZO	
22.040 ACREEDORES VARIOS LARGO PLAZO	
22.050 DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR EMPRESAS RELACIONADAS L/P	
22.060 PROVISIONES LARGO PLAZO	
22.070 IMPUESTOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	
22.080 OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO	
22.000 TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO	0
23.010 CAPITAL PAGADO	6.000.000
23.020 RESERVA REVALORIZACIÓN CAPITAL	1.771.996
23.030 SOBREPRECIO EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	
23.040 OTRAS RESERVAS	
23.050 UTILIDADES O PÉRDIDAS RETENIDAS (SUMA CÓDIGOS 23.051 AL 23 055)	10.395.402
23.051 RESERVAS FUTUROS DIVIDENDOS	
23.052 UTILIDADES ACUMULADAS	
23.053 PÉRDIDAS ACUMULADAS (MENOS)	
23.054 RESULTADO DEL EJERCICIO (UTILIDAD/PÉRDIDA DEL EJERCICIO)	10.395.402
23.055 DIVIDENDOS PROVISORIOS O RETIROS PERSONALES (MENOS)	
23.000 TOTAL PATRIMONIO	18.167.398
24.000 INTERÉS MINORITARIO	
20.000 TOTAL PASIVOS	18.189.145

ANTECEDENTES FINANCIEROS

ESTADO DE RESULTADOS

RAZÓN SOCIAL

RUT

EXPAND CONSULTORES SPA	76.987.284-1
------------------------	--------------

ESTADO DE RESULTADOS (Valores en Pesos)	2023
	31-12-2023
31.110 INGRESOS DE EXPLOTACIÓN (FACTURACIÓN O VENTAS NETAS)	43.408.449
31.120 EGRESOS DE EXPLOTACIÓN (COSTO DE VENTAS O DE EXPLOTACIÓN) (MENOS)	0
31.100 MARGEN DE EXPLOTACIÓN	43.408.449
31.200 GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS (MENOS)	-29.926.200
31.000 RESULTADO OPERACIONAL (RESULTADOS DE EXP. O UTIL. OPERAC.)	13.482.249
32.110 INGRESOS FINANCIEROS	
32.120 UTILIDAD INVERSIÓN EMPRESAS RELACIONADAS	
32.130 OTROS INGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACIÓN	
32.140 PÉRDIDA INVERSIÓN EMPRESAS RELACIONADAS (MENOS)	
32.150 AMORTIZACIÓN MENOR VALOR DE INVERSIONES (MENOS)	
32.160 GASTOS FINANCIEROS (MENOS)	-285.557
32.170 OTROS EGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACIÓN (MENOS)	-2.513.290
32.180 CORRECCIÓN MONETARIA	-288.000
32.190 DIFERENCIAS DE CAMBIO	
32.100 RESULTADO NO OPERACIONAL	-3.086.847
32.200 RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E ÍTEMES EXTRAORDINARIOS	10.395.402
32.300 IMPUESTO A LA RENTA (MENOS)	0
32.400 ÍTEMES EXTRAORDINARIOS	
32.500 UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE INTERÉS MINORITARIO	10.395.402
32.600 INTERÉS MINORITARIO	
32.000 UTILIDAD (PÉRDIDA) LÍQUIDA	10.395.402
33.000 AMORTIZACIÓN MAYOR VALOR DE INVERSIONES	
30.000 UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	10.395.402

Los abajo firmantes se declaran responsables de la Información contenida en el presente Balance y Estado de Resultados, asumiendo por lo tanto la responsabilidad legal correspondiente.



Firma Contador



Firma Rep. Legal

CUADRATURA	2023
Total Activos	18.189.145
Total Pasivos	18.189.145
Diferencia	0

ANALISIS DEL ESTADO RESULTALDO AÑO 2023

1. Ingresos: Los ingresos del periodo ascienden a \$43.408.449 y corresponden a un 100% a ingresos de los programas adjudicados en FOSIS región de Atacama.
2. Egresos: Los egresos del periodo ascienden a \$29.926.200.- y \$3.086.847. El primer egreso corresponde principalmente a los honorarios y sueldos que se cancelan a los profesionales que intervienen en cada uno de los programas ejecutados y otros Gastos Generales asociados a la intervención. El segundo egreso corresponde a gastos financieros relacionados directamente a la ejecución de los programas FOSIS.



REPRESENTANTE LEGAL EXPAND CONSULTORES SPA

Leandro Piñones Véliz